
  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα,  27.10.2017  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   Αριθμ.  πρωτ: 11752/113363  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sharda Cropchem Espagña S.L. 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Ισπανία 
Πληροφορίες: Δ. Πιταροκοίλη, Ο. Μελιτά                                   (διά του υπεύθυνου επικοινωνίας, 
Τηλέφωνο: 210 92 87 254, 210 92 87 244      Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.  

    Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα  
e-mail: dpitarokili@minagric.gr      E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr) 
 omelita@minagric.gr  Sharda Cropchem Espagña S.L. 

    

ΘΕΜΑ: 
 
 

«Ανάκληση της άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(ζιζανιοκτόνου) PENMAX 33 EC (δ.ο. pendimethalin 33% β/ο)»  
 

AΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 
το άρθρο 44 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2017/1114 της Επιτροπής της 22ας Ιουνίου 2017 για την ανανέωση 
της έγκρισης της δραστικής ουσίας pendimethalin ως υποψήφιας για υποκατάσταση ουσίας, 
σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά, και για την τροποποίηση του 
παραρτήματος του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής. 

4. Τη με αριθμό πρωτ. 1606/16641/14.02.2017 (ΦΕΚ 629/Β/01.03.2017) Απόφαση Μεταβίβασης του 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ανακαλούµε από την υπογραφή της παρούσης, την άδεια διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνου) PENMAX 33 EC (δ.ο. pendimethalin 33% β/ο), που 
χορηγήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 7943/76861/18.10.2017 Απόφασή μας (ΑΔΑ: Ψ9324653ΠΓ-2ΣΘ), 
διότι το προϊόν αυτό δεν πληροί τις προδιαγραφές της δ.ο. pendimethalin σύμφωνα με τον 
εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2017/1114 της Επιτροπής της 22ας Ιουνίου 2017 για την ανανέωση της 
έγκρισης της δραστικής ουσίας pendimethalin ως υποψήφιας για υποκατάσταση ουσίας, σύμφωνα 

ΑΔΑ: 7ΥΨΔ4653ΠΓ-ΩΙΚ



με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά, και για την τροποποίηση του 
παραρτήματος του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής.  

 
 
   Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 
            Δρ. Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: 7ΥΨΔ4653ΠΓ-ΩΙΚ


		2017-11-08T15:51:31+0200
	Athens




